c) Lugar de entrega: de conformidad con el pliego de 

bases técnicas.
3.– Tramitación; procedimiento y forma de adjudi-

cación.
a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: licitación.
4.– Presupuesto base de licitación.
Importe total: noventa y cinco mil (95.000) euros.
Año 2009: 28.000,00 euros.
Año 2010: 48.000,00 euros.
Año 2011: 19.000,00 euros (duración máxima del 

contrato: 24 meses desde la firma del contrato).
5.– Garantías.
Definitiva: el 5% del valor adjudicado, IVA exclui-

do.
6.– Obtención de documentación e información.